

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

PART A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What do you mean by Branch?
கிளை என்பது பற்றி உமது கருத்து யாது?
2. What is goods-in-transit?
போக்குவரத்தில் உள்ள சர்க்குகள் என்றால் என்ன?
3. What is Departmental Accounting?
துறைவாரி கணக்குப் பதிவியல் என்றால் என்ன?
4. Apportion the expense, salary Rs. 6,000 to the Departments A, B, C, and D in the ratio of cost of goods sold. The Gross Profit Ratio is 20% on sales. The sales are A – Rs. 2,00,000, B – Rs. 1,50,000, C – Rs. 1,00,000 and D – Rs 4,50,000.
ஏ. பி. சி மற்றும் டி என்ற துறைகளுக்கு சம்பளம் ரூ. 6,000 என்ற செலவினை விற்ற சர்க்கின் அடக்க விகிதத்தில் பகிர்க. மொத்த இலாப விகிதம் – விற்பனையில் 20%, விற்பனைகள் ஏ – ரூ. 2,00,000, பி – ரூ. 1,50,000, சி – ரூ. 1,00,000, டி – ரூ. 4,50,000
5. What is Cash Price?
ரொக்க விலை என்றால் என்ன?
6. What is Partial Repossession?
பகுதி பறிமுதல் என்றால் என்ன?
7. What is Partnership Deed?
கூட்டாண்மை ஆவணம் என்றால் என்ன?
8. What is gaining ratio?
ஆதாய விகிதம் என்றால் என்ன?
9. Maadhu and Sethu are sharing profits and losses in the ratio of 7:3. They admit Raadhu for 3/7 share in new firm which he takes 2/7 from Maadhu and 1/7 from Sethu. Find out New ratio.
மாது மற்றும் சேது இலாப நட்டங்களை 7:3 என்ற விகிதத்தில் பகிர்கிறார். இவர்கள் ராதுவை புதிய நிறுவனத்தில் 3/7 பங்கிற்கு சேர்த்தனர். இதை அவர் மாதுவிடமிருந்து 2/7 மற்றும் சேதுவிடமிருந்து 1/7 என எடுத்துக் கொள்கிறார். புதிய விகிதம் காணக.

10. K, M and S are partners sharing profits in the ratio of 4:3:2. K retires, M and S shares profits in future in the ratio of 5:3. Determine the gaining ratio.

கே, எம் மற்றும் எஸ் ஆகியோர் இலாபங்களை 4:3:2 விகிதத்தில் பகிரும் கூட்டாளிகள். 'கே' விலக எம் மற்றும் எஸ் இலாபங்களை வரும் காலத்தில் 5:3 விகிதத்தில் பகிரவர். ஆதாய விகிதம் தீர்மானிக்க.

11. What is Realisation Account?

தீர்வுக் கணக்கு என்றால் என்ன?

12. What is Deficiency Account?

பற்றாக்குறை கணக்கு என்றால் என்ன?

PART B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. GL Ltd. opened a branch on 1.1.2014. The following information are supplied to you. Prepare Branch Account.

	Rs..	Rs.
Goods sent to Branch	50,000	Sales : Cash
Cash received from debtors	32,000	Credit
Discount allowed to them	600	Stock on 31.12.14
Cash sent to branch for expenses	7,000	Debtors on 31.12.14

ஜி.எல்.லிட். 1.1.2014 அன்று ஒரு கிளை திறந்தது. பின்வரும் தகவல்கள் தங்களுக்கு தரப்பட்டுள்ளது. கிளைக் கணக்கு தயாரிக்க.

	ரூ.	ரூ.
கிளைக்கு அனுப்பிய சர்க்கு	50,000	விற்பனை : ரொக்கம்
கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	32,000	கடன்
அவர்களுக்கு அளித்த தள்ளுபடி	600	31.12.14 ல் சர்க்கிருப்பு
செலவுகளுக்கு கிளைக்கு அனுப்பிய ரொக்கம்	7,000	31.12.14 ல் கடனாளிகள்

14. Goods are transferred from Department A to Department B at selling price. Usually stocks of Department B consist of 75% of goods received from Department A and balance 25% other expenses. From the following particulars, compute the profit included in the stocks of Department B :

Gross Profit Ratio of Department A : 20% on sales

Opening stock of Department B : Rs. 40,000

Closing Stock of Department B : Rs. 90,000

They agreed to admit chottu into partnership giving him a fifth share on the following terms :

- (a) The land and buildings to be increased by Rs. 3,000
- (b) The value of plant to be increased by Rs. 2,000
- (c) Goodwill to be valued at Rs. 4,000 which is to be raised and written off.
- (d) Chottu to bring in capital to the extent of 1/5 of the total capital of the new firm after adjustments.

Prepare necessary ledger account and new Balance sheet of the firm.

இலாப நட்டங்களை 3:2 விகிதத்தில் பகிரும் ரீத்து மற்றும் நீத்து ஆகியோரின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
முதல் கணக்குகள்		நிலமும் கட்டடங்களும்	7,000
ரீத்து	16,000	பொறி	9,000
நீத்து	7,000	கடனாளிகள்	4,400
கடன்நீதோர்	5,000	கழிக்க : ஒதுக்கு	400
			4,000
		சர்க்கிருப்பு	7,000
		ரொக்கம்	1,000
	<u>28,000</u>		<u>28,000</u>

பின்வரும் சர்த்துக்களின்படி ஐந்தில் ஒன்று என்ற பங்கிற்கு சோட்டுவை கூட்டாண்மையில் சேர்க்க ஓப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

- (அ) நிலமும் கட்டடமும் ரூ. 3,000 உயர்த்தப்பட்டது.
- (ஆ) பொறி மதிப்பு ரூ. 2,000 உயர்த்தப்பட்டது.
- (இ) நற்பெயர் ரூ. 4,000 என மதிப்பிடப்பட்டு உயர்த்தப்பட்டு பின் போக்கெழுதப்பட்டது.
- (ஈ) சரிக்ட்டுதல்களுக்கு பின் நிறுவனத்தின் மொத்த முதலில் 1/5 பங்கினை சோட்டு தன் முதலாக கொண்டு வர வேண்டும்.

தேவையான பேரேட்டு கணக்குகளும் நிறுவனத்தின் புதிய இருப்பு நிலைக் குறிப்பும் தயாரிக்க.

24. Explain the methods of piece meal distribution.

உடனுக்குடன் பகிரதலின் முறைகளை விளக்குக.

22. Mr. Somu sold out goods on hire-purchase at a profit (including hire purchase charges) of 25% on cash price. Prepare the necessary accounts under stock and debtors method from the following details.

Shop stock on 1.1.14 Rs. 1,50,000 and on 31.12.14 Rs. 1,25,000

Over due instalments on 1.1.14 Rs. 10,000 and on 31.12.14 Rs. 15,000

Goods with customers on hire purchase on 1.1.14 Rs. 1,80,000

Purchases – Rs. 2,50,000 and Instalments received Rs. 3,00,000

Goods sent out in the year 2014 is Rs. 4,35,000.

திரு. சோமு சர்க்குகளை ரொக்க விலை மீது 25% கூட்டிய இலாபத்திற்கு (வாடகைக் கொள்முதல் கட்டணங்களும் சேர்த்து) வாடகைக் கொள்முதலில் விற்கிறார். பின்வரும் விபரங்கள் கொண்டு சர்க்கு மற்றும் கடனாளிகள் முறையின் கீழ் தேவையான கணக்குகளை தயாரிக்க.

கடைச் சர்க்கிருப்பு 1.1.14 ல் ரூ. 1,50,000 மற்றும் 31.12.14 ல் ரூ. 1,25,000

நிலுவைத் தவணை 1.1.14 ல் ரூ. 10,000 மற்றும் 31.12.14 ல் ரூ. 15,000

1.1.14 ல் வாடகைக் கொள்முதல் முறையில் வாடிக்கையாளிடம் உள்ள சர்க்கு ரூ. 1,80,000

கொள்முதல் – ரூ. 2,50,000 மற்றும் பெற்ற தவணைகள் ரூ. 3,00,000.

2014 ம் ஆண்டில் அனுப்பிய சர்க்கு ரூ. 4,35,000.

23. The following is the Balance sheet of Reethu and Neethu who share profits and losses 3:2 respectively.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital Accounts		Land and Buildings	7,000
Reethu	16,000	Plant	9,000
Neethu	7,000	Debtors	4,400
Creditors	5,000	Less : Provision	400
		Stock	7,000
		Cash	1,000
	<u>28,000</u>		<u>28,000</u>

துறை ஏ விலிருந்து துறை பி க்கு சர்க்குகள் விற்பனை விலையில் அனுப்பலாகிறது. பொதுவில் துறை பி-ன் சர்க்குகளில் 75% துறை ஏ விலிருந்து பெறப்பட்டதாகவும் மீதம் 25% மற்ற செலவுகளாகவும் இருக்கும். பின்வரும் விபரங்கள் கொண்டு துறை பி யின் சர்க்கிருப்பில் சேர்ந்துள்ள இலாபம் கணக்கிடவும்.

துறை ஏ – ன மொத்த இலாப விகிதம் : விற்பனையில் 20%

துறை பி – ன தொடக்கச் சர்க்கிருப்பு : ரூ. 40,000

துறை பி – ன இறுதிச் சர்க்கிருப்பு : ரூ. 90,000

15. A television set, cash price of which is Rs. 18,000, is sold on hire purchase system for Rs. 20,000 payable in 4 quarterly instalments of Rs. 5,000 each. Show how interest is calculated.

ஒரு தொலைக்காட்சி பெட்டியின் ரொக்க விலை ரூ. 18,000. இது வாடகைக் கொள்முதல் முறையில் ரூ. 20,000கு 4 காலாண்டு தவணையாக தலா ரூ. 5,000 செலுத்துவதாக விற்கப்பட்டது. வட்டி எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது என்பதை காட்டுக.

16. R and S share profits in the ratio of 5:3. T joins the firm for 3/8 share of profits and brings Rs. 6,000 for goodwill. Show the distribution of goodwill.

‘ஆர்’ மற்றும் ‘எஸ்’ இலாபங்களை 5:3 விகிதத்தில் பகிரவர். 3/8 பங்கிற்கு ‘டி’ என்பவர் நிறுவனத்தில் சேர்ந்து ரூ. 6,000 நற்பெயருக்காக கொண்டு வழந்தார். நற்பெயர் பகிரவைக் காட்டுக.

17. Prepare Deficiency account from the following information.

	Rs.		Rs.
Current Assets	40,000	Provision for depreciation	20,000
Furniture	50,000	Sundry creditors	4,20,000
Fixed Assets	4,55,000	Bills payable	20,000
Assets realised	2,50,000	Profit sharing Ratio A:B:C =	2:2:1
Capitals : A – Rs. 60,000, B – Rs. 40,000 and C – Rs. 15,000 (Dr.)			

பின்வரும் விபரம் கொண்டு பற்றாக்குறைக் கணக்கு தயாரிக்க.

	ரூ.		ரூ.
நடப்புச் சொத்துக்கள்	40,000	தேய்மான ஒதுக்கு	20,000
அறைகலன்	50,000	பற்பல கடனீந்தோர்	4,20,000
நிலைச் சொத்துக்கள்	4,55,000	செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீடு	20,000
சொத்துக்கள் தீர்வை	2,50,000	இலாப பகிர்வு விகிதம் ஏ:பி:சி	2:2:1
முதல்கள்: ஏ - ரூ. 60,000, பி - ரூ. 40,000 மற்றும் சி - ரூ. 15,000 (பற்று)			

18. Give the rules laid down in the Garner Vs Murray Case.

கார்னர் எதிரி முர்ரே வழக்கின் முடிவு கூறும் விதிகளைத் தருக.

19. Distinguish between Branches and Departments.

துறைகள் மற்றும் கிளைகள் ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக.

PART C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. A Madurai head office has a branch at Erode to which goods are invoiced at cost plus 20%. From the following particulars, prepare Branch Account.

	Rs.		Rs.
Goods sent to branch	2,11,872	Total sales	2,06,400
Cash received from debtors	88,000	Cash sales	1,10,400
Branch Debtors on 1.1.14	24,000	Branch stock on	
Branch stock on 1.1.14	7,680	31.12.14	13,440

ஒரு மதுரை தலைமையகம் எரோட்டில் உள்ள தன் கிளைக்கு அடக்கத்துடன் கடன் 20% கூட்டிய சரக்குகளை அனுப்புகிறது. பின்வரும் விபரங்களைக் கொண்டு கிளைக் கணக்கு தயாரிக்க.

	ரூ.		ரூ.
கிளைக்கு அனுப்பிய சரக்கு	2,11,872	மொத்த விற்பனை	2,06,400
கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	88,000	ரொக்க விற்பனை	1,10,400
1.1.14 ல் கிளைக் கடனாளிகள்	24,000	31.12.14 ல் கிளைக்	
1.1.14 ல் கிளைச் சரக்கிருப்பு	7,680	சரக்கிருப்பு	13,440

21. The following details are given by Babu, a merchant for the year ended 31.12.2014.

	Rs.		Rs.	
Stock 1.1.14 – Dept. I	3,400	Debtors	23,000	
Dept. II	1,100	Office furniture	1,080	
Sales	— Dept. I	70,000	Rent	1,800
	Dept. II	30,000	Insurance	2,400
Purchases	— Dept. I	43,000	Salary	5,400
	Dept. II	25,000	Commission paid	2,200
Advertisement		5,800	Stationary	2,700
Bank charges		120	Wages	10,000

Provide depreciation at 10% on furniture. Bad debts Rs. 300 create 10% provision for discount on debtors. Stock on 31.12.14 – Dept. I – Rs. 4,000 and Dept. II – Rs. 1,680.

Prepare departmental Trading, profit and loss account. Apportion all the expenses in sales ratio.

பாடு என்கிற வியாபாரி, 31.12.2014 ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்கான விபரங்களை பின்வருமாறு தருகிறார்.

	ரூ.		ரூ.	
1.1.14 ல் சரக்கிருப்பு – துறை I	3,400	கடனாளிகள்	23,000	
துறை II	1,100	அலுவலக அறைகலன்	1,080	
விற்பனை	— துறை I	70,000	வாடகை	1,800
	துறை II	30,000	காப்பீடு	2,400
கொள்முதல்	— துறை I	43,000	சம்பளம்	5,400
	துறை II	25,000	செலுத்திய கழிவு	2,200
விளம்பரம்		5,800	எழுதுபொருட்கள்	2,700
வங்கிக் கட்டணங்கள்		120	கலைகள்	10,000

அறைகலன் மீது தேய்மானம் 10% ஒதுக்குக் காராக்கடன் ரூ. 300. கடனாளிகள் மீது வட்டத்திற்கு 10% ஒதுக்குக் 31.12.14ல் சரக்கிருப்பு துறை I – ரூ. 4,000 மற்றும் துறை II – ரூ. 1,680.

துறைவாரி வியாபார இலாப நட்டக் கணக்கு தயாரிக்க. அனைத்து செலவுகளும் விற்பனை விகிதத்தில் பகிர்க.